CANON VIII.—If any one saith, that masses, wherein the priest alone

*dos sacramentaliter communicat, illicitas esse ideoque abrogandas : anathema sit.*

CANON IX.—*Si quis dixerit, Ecclesie Romanæ ritum, quo submissa voce pars canonis et verba consecrationis proferuntur, damnandum esse ; aut lingua tantum vulgari missam celebrari debere ; aut aquam non miscendam esse vino in calice offerendo, eo quod sit contra Christi institutionem : anathema sit.*

SESSIO VIGESIMATERTIA,

*celebrata die XV. Iulii 1563.*

VERA ET CATHOLICA DOCTRINA DE SACRAMENTO ORDINIS.

CAPUT I.

*De institutione sacerdoti novæ legis.*

*Sacrificium et sacerdotium ita Dei ordinatione conjuncta sunt, ut utrumque in omni lege existiterit. Cum igitur in Novo Testamento sanctum Eucharistie sacrificium visibile ex Domini institutione Catholica Ecclesia acceperit, futuri etiam oportet, in ea novum esse visibile et externum sacerdotium, in quod vetus translatum est. Hoc autem ab eodem Domino*

communicates sacramentally, are unlawful, and are, therefore, to be abrogated : let him be anathema.

CANON IX.—If any one saith, that the rite of the Roman Church, according to which a part of the canon and the words of consecration are pronounced in a low tone, is to be condemned ; or, that the mass ought to be celebrated in the vulgar tongue only ; or, that water ought not to be mixed with the wine that is to be offered in the chalice, for that it is contrary to the institution of Christ : let him be anathema.

TWENTY-THIRD SESSION,

*held July 15, 1563.*

THE TRUE AND CATHOLIC DOCTRINE CONCERNING THE SACRAMENT OF ORDER.

CHAPTER I.

*On the institution of the Priesthood of the New Law.*

Sacrifice and priesthood are, by the ordinance of God, in such wise conjoined, as that both have existed in every law. Whereas, therefore, in the New Testament, the Catholic Church has received, from the institution of Christ, the holy visible sacrifice of the Eucharist ; it must needs also be confessed, that there is, in that Church, a new, visible, and external priesthood, into which the old has been trans-

*Salvatore nostro institutum esse, atque apostolis eorumque successoribus in sacerdotio potestatem traditam consecrandi, offerendi et ministrandi corpus et sanguinem ejus, necnon et peccata dimittendi et retinendi, sacræ litteræ ostendunt et Catholicæ Ecclesiæ traditio semper docuit.*

## CAPUT II.

*De septem ordinibus.*

*Cum autem divina res sit tam sancti sacerdotii ministerium, consentaneum fuit, quo dignius et majori cum veneratione exerceri posset, ut in Ecclesiæ ordinatissima dispositione plures et diversi essent ministrorum ordines, qui sacerdotio ex officio deservirent, ita distributi, ut, qui jam clericali tonsura insigniti essent, per minores ad majores ascenderent. Nam non solum de sacerdotibus, sed et de diaconis sacræ litteræ apertam mentionem faciunt, et quæ maxime in illorum ordinatione attendenda sunt gravissimis verbis docent; et ab ipso Ecclesiæ initio sequentium ordinum nomina, atque uniuscujusque eorum propria ministeria, subdiaconi sci-*